
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI ELVA 

Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 120 DEL 18/06/2025  

 
OGGETTO: 
ADESIONE ALLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA PROMOSSA DAL GIORNALE 
CORRIERE DI SALUZZO - IMPEGNO DI SPESA - CIG B6C041277B 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno diciotto nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Atteso che il Responsabile del Servizio relativamente al presente procedimento non si 
trova in conflitto d’interessi, anche potenziale;  
 
Richiamate: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 28/02/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
DUPS 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2025/2027; 

Atteso che il Corriere di Saluzzo è una testata giornalistica molto diffusa nella zona del 
saluzzese; 

Vista la e-mail del 19/04/2025 con la quale l’Agenzia CORMEDIA srl - Concessionaria 
Esclusiva di pubblicità per IL CORRIERE DI SALUZZO Via Parrà n. 9 – 12037 Saluzzo 
p.iva 03261190049 ha presentato all’Ente la proposta di un “Inserto speciale Valle Maira” 
pensato per promuovere la Valle;  

Vista l’offerta economica relativa alle diverse dimensioni degli inserti pubblicitari ed al 
loro numero e reputata interessante, per promuovere il territorio e le attività economiche 
del Comune di Elva, la formula: 

- Trentasei Moduli 3 x12 = base 115,6 x 398,8 altezza € 250,00 + iva;  
- Articolo redazionale omaggio; 

 
Accertata la regolarità contributiva attraverso il Durc con scadenza 03/10/2025; 
 
Dato atto che il CIG assegnato al servizio è il seguente: B6C041277B; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziario 
RINAUDO Giulio; 

Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto, Responsabile 
del Servizio Tecnico, nel rispetto dei criteri deliberati dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 22 del 26 settembre 2020; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa citate: 
 
DI ADERIRE alla campagna pubblicitaria promossa dall’Agenzia CORMEDIA srl - 
Concessionaria Esclusiva di pubblicità per IL CORRIERE DI SALUZZO Via Parrà n. 9 – 
12037 Saluzzo p.iva 03733570042 da realizzarsi con l’inserto speciale Valle Maira, 
pensato per promuovere la Valle Maira accettando la formula: 

- Trentasei Moduli 3 x12 = base 115,6 x 398,8 altezza € 250,00 redazionale 
omaggio anziché € 400,00 + iva; 

- Articolo redazionale omaggio; 

ritenendola la più conveniente;  

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 250,00 + IVA (€ 55,00)  al cap. 1043 – 
Missione 07 – Programma 01- Titolo 1- Macroagg 103 del bilancio di previsione 
2025/2027 annualità 2025 che presenta adeguata disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che il CIG assegnato al succitato servizio è il seguente: B6C041277B; 
 
DI DARE ATTO che è stata accertata la regolarità contributiva attraverso il Durc con 

scadenza 03/10/2025; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è RINAUDO Giulio; 
 
 
DI DARE ATTO che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

14/03/2013, n. 33 e s.m.i.. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

RINAUDO Giulio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Elva.  Responsabile Procedimento: TURINETTI BARBARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Elva, lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Giulio RINAUDO 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/06/2025 ai sensi del D.L.vo 267/200. 
 
Elva, lì 25/06/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Elva, lì  25/06/2025 Il Segretario ComunaleDott. Giorgio 

MUSSO 


